
 

 

1 

  

Oggetto: Alienazione delle vecchie doghe in legno smontate nell’ambito dei lavori di manutenzione 

straordinaria della Passeggiata a mare di fronte alla base della Marina Militare sul Molo 

Ichnusa - Porto di Cagliari 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il DM n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il contratto REP. N._20 del 17.11.2023 inerente i lavori di manutenzione straordinaria 

della passeggiata a mare di fronte alla base della Marina Militare sul Molo Ichnusa che 

prevedevano, tra le altre cose, la sostituzione delle doghe in legno costituenti la 

vecchia pavimentazione e il loro accatastamento in attesa di un eventuale utilizzo per 

altre applicazioni; 

CONSIDERATO che, sia per effetto delle numerose manutenzioni finora eseguite, nonché a causa delle 

difficoltà di smontaggio, le doghe recuperate sono in cattive condizioni e non è 

pertanto ipotizzabile il loro recupero come inizialmente previsto e come attestato dal 

RUP con la nota prot. n.7196 del 14/03/2024; 

RITENUTO comunque opportuno procedere all’alienazione delle doghe recuperate ad un costo non 

inferiore all’onere dello smantellamento delle medesime (11,45 €/m2), pubblicando un 

avviso per sollecitare gli eventuali interessati a presentare un’offerta al rialzo; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 

DECRETA 

 

- di procedere all’alienazione delle vecchie doghe in legno, smontate nell’ambito dei lavori di 

manutenzione straordinaria della Passeggiata a mare di fronte alla base della Marina Militare sul 

Molo Ichnusa, al migliore offerente a seguito di pubblicazione per almeno 20 giorni di un avviso 

nell’Albo Pretorio dell’Ente; 



 

 

2 

- nell’eventualità di acquisti parziali, verrà data la precedenza nella scelta del materiale e della 

quantità al soggetto che avrà offerto l’importo maggiore e, a seguire, agli altri concorrenti. 

Le somme di cui sopra saranno accertate sul capitolo E125/40 del bilancio di previsione 2024. 

 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il RUP 

Ing. Davide Dettori 


		2024-03-26T09:07:08+0100
	DAVIDE DETTORI


		2024-03-26T10:16:42+0100
	MURGIA SERGIO


		2024-03-26T09:53:26+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-03-26T11:06:30+0100
	Ditel Natale


		2024-03-26T11:07:39+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-03-26T11:39:02+0000
	Firma applicativa


		2024-03-26T11:41:15+0000
	Firma applicativa




